ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 139/2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

REPRESENTANTES TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES PARA O
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR QUADRIÊNIO

2021/2025

Portaria nº 139/2021 Riachuelo, 02 de julho de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
REPRESENTANTES TITULARES E
RESPECTIVOS SUPLENTES PARA O
“CONSELHO MUNICIPAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR” QUADRIÊNIO
2021/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHUELO, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
constitucionais e prerrogativas que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei
Federal 11.947 de 16 de junho de 2009.
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os Representantes e respectivos
suplentes para o“Conselho Municipal de
Alimentação Escolar - CAE”quadriênio 2021/2025.
Art. 2º. A forma de escolha dos conselheiros deu-se
conforme disposto no Art. 18 da Lei 11.947 de 16 de
junho de 2009.
Art. 3º. A Constituição do Conselho de Alimentação
Escolar –CAE, para o Quadriênio 2021/2025 terá
representatividade dos seguintes seguimentos:
01 Representante do Poder Executivo e seu
respectivo suplente;
02 Representantes de Professores da Educação Básica
com seus respectivos Suplentes.
02 Representantes de Pais de Alunos e seus
respectivos suplentes;
02 Representantes da Sociedade Civil com seus
respectivos Suplentes;

Art. 4º. Fica constituído a diretoria do Conselho de
Alimentação Escola CAE -, para o quadriênio
2021/2025 com os seguintes membros:

PRESIDENTE: BRUNNA RAFHAELA QUEIROZ
BASÍLIO
VICE- PRESIDENTE: FRANCINILDA FERREIRA ALVES
SECRETÁRIO: IARAÇÃ ROSERES DE QUEIROZ REGO
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:
Titular: ACYDÁLIA JUDITHA DE OLIVEIRA FREIRE
Suplente: MÁRCIA SIMONE VIANA

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: BRUNNA RAFHAELLA QUEIROZ BASÍLIO
Titular: IARAÇÃ ROSERES DE QUEIROZ REGO
Suplente: GENICEIA TEIXEIRA DE LIMA E SILVA
Suplente: MARINAIDE FLORENTINO DE FARIAS DE
SOUZA

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS:
Titular: SARA GERTRUDES CAETANO DA SILVA
Titular: RIVANALDA SOARES PAIVA
Suplente: RUBENICE GERMANO DE ARAÚJO
MARTINIANO
Suplente: MARIA RENATA CELESTINO

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL:

i l

Titular: FRANCINILDA FERREIRA ALVESS DE
OLIVEIRA
Titular: CABRINO QUIRINO DA SILVA
Suplente: MARLON MOURA AMORIM
Suplente: JOÃO PAULO EDUARDO SANTA ROSA

Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições contrárias.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Riachuelo, 02 de
julho de 2021.

JOÃO BASÍLIO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Caetano de Sena Neto
Código Identificador:FE241285

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/07/2021.
Edição 2559
A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/